2021 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ミ ク リ ー ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  片 山 礼 子

 (コード番号：7687  東証マザーズ)

問 合 せ 先 管 理 部 長  谷 口  学

 (TEL 03-6262-5176)

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社ＳＫＹグループホールディングスについて、支配株主等に関する事

項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2021 年 3 月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社ＳＫＹグループ

ホールディングス

その他の

関係会社
23.93 0.00 23.93 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 株式会社ＳＫＹグループホールディングスは、当社議決権の 23.93％を所有するその他の関係会社であ

ります。

当社と株式会社ＳＫＹグループホールディングスとの間には、取引関係及び人的関係はありません。株

式会社ＳＫＹグループホールディングスの子会社である株式会社カクヤスとの間では、商品販売取引がご

ざいますが、一般の取引先と同様の条件での取引となっております。これらと、当社は独自に経営方針・

政策決定及び事業展開について意思決定を行っていることから、当社は株式会社ＳＫＹグループホールデ

ィングスからの独立性が確保できていると考えております。

種類
会社等の名

称

関連当事者

との関係
取引内容

取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）

その他の関係会社

の子会社

株式会社

カクヤス
商品の販売 商品の販売 272 売掛金 29

３．支配株主等との取引に関する事項

 該当事項はありません。

以 上